平成２１年１０月２６日

各  位

               会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役社長 山 崎 長 宏

（コード番号 ２９０２ 名証第２部）

問合せ先 財 務 部 部 長 荒 木 幹 治

（ＴＥＬ ０５９－３４０－０８０２）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年５月 11 日の前期決算発表時に公表した平成 22 年３月期

（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）の第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期 第２四半期累計期間（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

  業績予想数値の修正

(１)連結業績予想

 （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 21 年５月 11 日発表)
18,000 700 700 350 17 円 17 銭

今回修正予想（Ｂ） 17,570 890 960 530 26円 00銭

増減額（Ｂ－Ａ） △430 190 260 180 －

増減率（％） △2.4％ 27.1％ 37.1％ 51.4％ －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 21 年３月期第 2 四半期)
17,887 466 553 194 9 円 29 銭

(２)個別業績予想

 （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 21 年５月 11 日発表)

17,400 650 650 325 15円 93銭

今回修正予想（Ｂ） 16,520 820 820 520 25円 49銭

増減額（Ｂ－Ａ） △880 170 170 195 －

増減率（％） △5.1％ 26.2％ 26.2％ 60.0％ －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 21 年３月期第 2 四半期)
17,540 457 507 247 11円 76銭

２．修正の理由

①連 結  売上高は、消費者の生活防衛意識の高まりから、買い控えや低価格品へのシフト
といった節約志向が顕著となったこと等により、175 億 70 百万円と前回予想を４億
30 百万円下回る見込みであります。
一方、営業利益は、原材料価格の低減とコストダウンの推進、販売価格の見直し

による適正化の推進等により８億 90 百万円と前回予想より１億 90 百万円上回る見
込みであります。
経常利益は、上記の要因に加えて為替相場の変動により為替差益が発生したこと

等により９億 60 百万円と前回予想より２億 60 百万円上回る見込みであります。
この結果、四半期純利益は５億 30 万円と前回予想より１億 80 百万円上回る見込

みであります。

②個 別  売上高は、上記の連結で記載しました同様の要因等により、165 億 20 百万円と前

回予想を８億 80 百万円下回る見込みであります。
一方、営業利益は、上記の連結で記載しました同様の要因等により、８億 20 百

万円と前回予想より１億 70 百万円上回る見込みであります。
経常利益は、営業利益が前回予想を上回る見込みとなったこと等により８億 20

百万円と前回予想より１億 70 百万円上回る見込みであります。
この結果、四半期純利益は５億 20 万円と前回予想より１億 95 百万円上回る見込

みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 21 年 11 月９日に予定しております平成 22 年
３月期第２四半期の決算発表時にお知らせいたします。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

                                    以 上